
 
 

Rozpis   nohejbalových sout ěží Náchodska pro rok 2016 
 
1. Hraje  se  dle  Pravidel  nohejbalu platných od 8.3.2015,  Soutěžního  řádu nohejbalu  platných od 

1.1.2016  a  dle tohoto  rozpisu. Hraje se na tři dopady ve hře dvojic i trojic. Tyto  dokumenty jsou 
povinni  znát vedoucí mužstev, trenéři i hráči. 

2. Řídícím orgánem soutěže je Okresní nohejbalový svaz Náchod 
3. Podmínkou  účasti  je  řádně  vyplněná  a  potvrzená  přihláška  předložená  v  termínu  do   

31.3.2016   (písemně nebo e-mailem),  zaplacené  pokuty,  zaplacené  startovné a elektronická  
registrace oddílu do ČNS a hráčů (registra ční poplatek 20 K č za hráče) 

     Podáním přihlášky  do soutěže  se družstvo  podřizuje všem  ustanovením tohoto rozpisu. 
4. Mužstva  startují na elektronickou soupisku dle SŘ nohejbalu. 
5. Systém soutěže  jaro - podzim na  místech a v termínech dle rozlosování.  Začátky  utkání  v jarní 
části v 17:00 hod,v podzimní části v 16.30 hod. Pořad  utkání  je  určen  rozlosováním.  
Pořadatelem  jednotlivých  utkání  jsou  družstva  uvedená  v rozlosování na prvním místě. 

6. Utkání sestává z pěti zápasů. Začíná se dvěma dvojkami!!  Pořadí  zápasů: 1D-1D,  2D-2D, T-T ( 
na tři vítězné sety),  1D-2D, 2D-1D.   Dvojice na dva vítězné sety.                

7. Hodnocení  :  vítězství  2  body,  porážka  0 bodů, kontumační  porážka  -1 bod 
8. Družstvo  musí  k  utkání  nastoupit  nejméně  se  čtyřmi  hráči  uvedenými  na  soupisce  a pokud 

možno v  jednotném  sportovním  úboru. Čekací doba je pro obě družstva 30 minut.Nedostaví-li se 
jedno z družstev do této doby,vyhotoví se zápis a odešle STK 

9. Hráč může sehrát maximálně 3 zápasy v utkání (2x v téže dvojici – 1D nebo 2D a 1x v trojici) 
10. Nedostavení se k utkání se trestá kontumační porážkou,hracími a disciplinárními 

důsledky(pokuta,odečtení bodů,popř. vyloučení ze soutěže a zákaz startu na jeden rok). 
11. Okresní přebor se hraje dle rozlosování..  
12. Vítěz OP  získává právo  účasti v kvalifikaci  o KP.Konečné pořadí bude rozhodující pro nasazení 

do soutěží pro rok 2017.   
13. Utkání řídí střídavě zástupci obou družstev.Začínají hosté. 
14. Vítěz    kvalifikace   o   postup  do  oblastního  přeboru má při splnění podmínek zaručenu účast v 

dalším ročníku oblastního přeboru. 
15. Startovné 250,- Kč. 
16.V případě nezpůsobilého terénu se utkání odehraje v hale nebo tělocvičně.Pokud ji oddíl nemá k disposici je 

povinen odvolat utkání včas soupeři i v den utkání,co možná nejdříve,aby nevznikly zbytečné náklady na 
cestování.V případě přerušení utkání se v týž den dohrává rozehraný zápas od stavu při přerušení.Pokud se 
utkání dohrává v jiný den začíná se od stavu 0:0 v prvém setu přerušeného zápasu (např.trojice,třetí dvojka 
apod.) a již odehrané zápasy se započítávají. 

17.Technické vybavení – míč na nohejbal lepený,sportovní obuv bez špuntů,pokud možno jednotné oblečení. 
18.Protesty nutno podat do tří pracovních dnů po utkání  k STK s vkladem 300 Kč . V kladném případě 

vyřízení (byť i jen částečném) se vklad vrací.  
19.Zápisy o utkání se vyhotoví 3x.Kopie pro každé družstvo a originál, který se zašle na adresu STK 
(lze i faxem nebo e-mailem),popř. uchová u vedoucího družstva.    
20.Vedoucí domácího družstva nahlásí do pondělí po utkání  e-mailem na ČSTV nebo SMS 
     p.Ruferovi a vedoucímu soutěže p.Heřmánkovi na adresu hermanek1952@seznam.cz výsledek 
utkání popř. odložení utkání a nový termín. 
21.Pokuty dle sazebníku 
    a)pozdní odeslání zápisu……………………………………..30,-Kč 
    b)nenahlášení výsledku utkání……………………………….50,-Kč 
    c)zavinění kontumačního výsledku……………………….200,-Kč 
    d)vystoupení z rozehrané soutěže………………………….300,-Kč           
    e)vyloučení ze soutěže……………………………………….500,-Kč 
    f)projednání disciplinárního přestupku……………………..100,-Kč 
    g)ostatní provinění dle SŘ  a  DŘ     
    Pokuty je nutno zaplatit do 14 dnů od rozhodnutí.V případě nezaplacení se družstvu zastavuje 
činnost s dalšími disciplinárními opatřeními. 
 
                                                                                     Josef Heřmánek 
                                                                                     STK ONS Náchod 


